
ELLA Regio – Přeshraniční regionální doprava 
Ústecký kraj/VVO Vehrkersverbund Oberelbe –ý j
studie proveditelnosti

Jan Maxa
Oddělení dopravní obslužnosti

Ústí nad Labem, 20. září 2012 



ELLA Regio – studie proveditelnosti

Co je Program Cíl 3

Podpora příhraniční spolupráce 2007 – 2013 mezi 
Českou republikou a Svobodným státem SaskoČeskou republikou a Svobodným státem Sasko.

Má zanechat trvalé stopy ve společném dotačnímMá zanechat trvalé stopy ve společném dotačním 
území.

Cílem je udržitelný územní rozvoj prostřednictvím 
realizace společných hospodářských sociálních arealizace společných hospodářských, sociálních a 
kulturních aktivit a posílení soudržnosti v regionu.

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. září 2012
snímek 2



ELLA Regio – studie proveditelnosti

Páteř projektu = finanční podpora

Evropský fond pro regionální rozvoj
85% zpětného proplacení nákladů85% zpětného proplacení nákladů

Státní podpora
5% č ké k č í t5% pro české kooperační partnery

Spoluúčast českého kooperačního partnera
10% prostředků z celkové profinancované a uznané 
investice
Investici předfinancují kooperační partneři a následně 
je proplacena zpětně

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. září 2012
snímek 3



ELLA Regio – studie proveditelnosti

Podmínky realizace programu Cíl 3

Týmová spolupráce projektových partnerů. Dotaci 
získají projekty na kterých se aktivně podílejí partneřizískají projekty na kterých se aktivně podílejí partneři 
z obou stran hranice.
Společně svůj projekt plánují financují realizují aSpolečně svůj projekt plánují, financují, realizují a 
využívají pro něj společný personál.
Lokalita zařazená do programu se nachází vLokalita zařazená do programu se nachází v 
dotačním území stanoveném komisí EU. 
J d t ů (l d t ) ř bí á j ktJeden z partnerů (lead partner) přebírá za projekt 
zodpovědnost.

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. září 2012
snímek 4



ELLA Regio – studie proveditelnosti

Spolupráce ve veřejné dopravě v Ústeckém kraji a VVO
Pravidelná koordinační 
jednání
Úspěšné společnéÚspěšné společné 
železniční linky
(Elbe-Labe-Sprinter a  
RE20 B h i )RE20 Bohemica)
Přeshraniční regionální 
autobusové linkyy
Společný síťový tarif 
„Labe-Elbe“ 
P j kt bProjekt obnovy 
železničního spojení 
Sebnitz-Dolní Poustevna 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. září 2012
snímek 5



ELLA Regio – studie proveditelnosti

Železniční spojení Sebnitz – Dolní Poustevna

Klíčový projekt v záměru realizace programu Cíl 3. 
Společná příhraniční železniční linka fungující naSpolečná příhraniční železniční linka fungující na 
principu nadregionální dopravy s rovnocenným 
přístupem k potřebám cestujících obou zemí.přístupem k potřebám cestujících obou zemí.
Zotavení regionů oblastí Sebnitz a Šluknovského 
výběžku nejvíce poznamenaných zpřetrháním ý j p ý p
historických vazeb.
Zlepšení dostupnosti obou regionů při cestách za p p g p
prací, do škol, za kulturou a podpora rozvoje 
cestovního ruchu.

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. září 2012
snímek 6



ELLA Regio – studie proveditelnosti

Projektový záměr ucházející se o podporu Cíle 3

Studie proveditelnosti s výstupními cíly pro ÚK. 
Sjednocení struktury železniční a autobusové dopravySjednocení struktury železniční a autobusové dopravy 
v příhraničním regionu
Zrychlení a zatraktivnění železniční dopravy ve směru do 
Šl k kéh ýběžk D ážďŠluknovského výběžku a Drážďan
Zvýšení dostupnosti turisticky atraktivních lokality Českého a 
Saského Švýcarskaý
Zlepšení doplňkových kvalitativních prvků dopravní obslužnosti
Podpora vzniku tarifní integrace
Zajištění mobility na evropské úrovni vytváří předpoklady pro 
zatraktivnění dosud zaostávající oblasti Šluknovsko, příliv nových 
obyvatel a ekonomické posilování

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

obyvatel a ekonomické posilování

Ústí nad Labem, 20. září 2012
snímek 7



ELLA Regio – studie proveditelnosti

Organizace projektu ve vztahu k Ústeckému kraji 

Schválený rozpočet 60 tis. € z toho podíl ÚK 6 tis. €
7 pracovních celků v rozmezí let 2009 20137 pracovních celků v rozmezí let 2009 - 2013

Příprava projektu a podání žádosti
M t j ktManagement projektu
Dopravně územní prognóza
Analýza dopravních podmínek zájmové oblasti
Informační systém
Návrh jednotného a kompatibilního tarifního systému
Šetření možnosti realizace dalších invest. projektů

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. září 2012
snímek 8



ELLA Regio – studie proveditelnosti

Rozbor pracovních celků

Příprava projektu 
2009 vznik záměru2009 vznik záměru
pracovní setkání ÚK/VVO
definování rolí kooperačních partnerů a rozsahu projektudefinování rolí kooperačních partnerů a rozsahu projektu
2010 schvalovací proces v Ústeckém kraji
2011 podpis smlouvy o spolupráci kooperačních partnerů2011 podpis smlouvy o spolupráci kooperačních partnerů
2011 podání žádosti Saské rozvojové bance

Management projektuManagement projektu
2012 – 2013, řízení realizace projektu, obsahová, finanční a 
časová kontrola celého projektu.  

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

p j

Ústí nad Labem, 20. září 2012
snímek 9



ELLA Regio – studie proveditelnosti

Rozbor pracovních celků

Dopravně územní, ekonomické a demografické 
zařazení předmětné oblasti očekávaná prognózazařazení předmětné oblasti, očekávaná prognóza 
vývoje dopravní poptávky.

Primárně okr Děčín ale i dále podél hranice VVOPrimárně okr. Děčín, ale i dále podél hranice VVO
Analýza přepravních vztahů a cestovních dob
Dopravní modelDopravní model 
Gravitační model
D lší lá á íDalší plánování
2012 - 2013

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. září 2012
snímek 10



ELLA Regio – studie proveditelnosti

Rozbor pracovních celků 

Analýza dopravních podmínek 2012 - 2013
Vyhodnocení stávajícího stavu železničních tratí meziVyhodnocení stávajícího stavu železničních tratí mezi 
Rumburkem a Bad Schandau

Infrastruktura cestovní rychlosti kritická místa nádraží /Infrastruktura, cestovní rychlosti, kritická místa, nádraží / 
přestupní body, potenciály rozvoje dopravní obslužnosti, 
potenciály cestujících a koncepce nabídky

Průzkumy a návrhy autobusové dopravy
Zlepšení turistických spojení do NP České Švýcarsko
Posílení významu příhraničního autobusového spojení 
Ústí n.L. – Petrovice / Bahratal – Pirna
R j ř jí d í h k l t b ý h li ká h

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Rozvoj přepravy jízdních kol na autobusových linkách

Ústí nad Labem, 20. září 2012
snímek 11



ELLA Regio – studie proveditelnosti
Rozbor pracovních celků

Analýza dopravních podmínek

Analýza dopravních podmínek
stávající železniční trať mezi Rumburkem a Bad SchandauDolní Poustevnaj
infrastruktura, nádraží/přestupní body, dopravní obslužnost, 
potenciály cestujících) a koncepce nabídky
Z háj í 2012 RumburkZahájení 2012 

(pozn. Bude rozvedeno na samostatný slide s grafikou)
Tvorba uživatelsky přátelského dvojjazyčného informačního

Sebnitz Rumburk

Tvorba uživatelsky přátelského dvojjazyčného informačního 
systému pro cestující jako základ pro zvýšení akceptovatelnosti 
systému veřejné regionální dopravyBad Schandau

Možnosti propojení  železniční a autobusové dopravy 
• Využití potenciálu stávajících přestupních bodů

Zahájení 2012
(pozn. Slovní komentář + možná grafika)

Bad Schandau
• Vznik nových přestupních bodů

(zejména návaznosti na novou železniční linku)
• Vznik nového spojení Schmilka – Hřensko – Janov

(v době turistické sezóny, s návazností na 423 a 434)

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Schmilka

Schöna/Hřensko

Ústí nad Labem, 20. září 2012
snímek 12

Janov



ELLA Regio – studie proveditelnosti

Rozbor pracovních celků 

Tvorba dvojjazyčného informačního systému
Umožnění snadné orientace v celé zájmové oblastiUmožnění snadné orientace v celé zájmové oblasti
Minializování jazykové bariéry na obou stranách hranice
Snaha o unifikaci venkovních statických i internetovýchSnaha o unifikaci venkovních statických i internetových  
informačních systémů

Tištěná podporaTištěná podpora 
Informační letáky (tzv. skládačky)
Mapy a schématapy
Dvojjazyčné jízdní řády (osvědčené na lince 434)
Součástí studie jsou prostředky na výrobu tištěné podpory 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

j p y ý p p y

Ústí nad Labem, 20. září 2012
snímek 13



ELLA Regio – studie proveditelnosti
Rozbor pracovních celků

Statická informační zařízení

Venkovní velkoformátové vitriny
Informace o projektu Cíl3 a rozvoje dopravní nabídkyInformace o projektu Cíl3 a rozvoje dopravní nabídky
Součástí studie je předpoklad instalace 10 ks

Autobusové zastávky označníkyAutobusové zastávky - označníky 
Při dodržení stanovených parametrů označníků lze 
dosáhnout unifikace informačních prvků se systémem VVOdosáhnout unifikace informačních prvků se systémem VVO
Záměr zařadit do studie část instalace

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. září 2012
snímek 14



ELLA Regio – studie proveditelnosti

Rozbor pracovních celků

Návrhy jednotného tarifního systému a systému 
jízdních dokladů kompatibilního s dalšími systémyjízdních dokladů, kompatibilního s dalšími systémy

Tarifní opatření na společných linkách v příhraničním nebo 
peážním úseku v souladu s cílovým zónově-relačním tarifem p ý
Ústeckého kraje a tarifem kooperačního partnera VVO
Prověření možnosti otevření vlaků EC pro cestující s 

Úregionálními jízdním doklady VVO a Ústeckého kraje

Elbe-Labe-Ticket
Tarif VVO

Tarif Ústeckého kraje
U28

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. září 2012
snímek 15



ELLA Regio – studie proveditelnosti

Rozbor pracovních celků

Šetření k nutnosti a financovatelnosti opatření a 
vytvoření návrhů žádostí o investiční podporyvytvoření návrhů žádostí o investiční podpory

Návrhy investic pro náměty, které mají šanci být financovány 
v dalším období z obdobného programup g
Podpora a zkvalitnění příhraniční veřejné dopravy
Modernizace železničních zastávek
Výstavba nebo investice do přestupních terminálů

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. září 2012
snímek 16



Děkuji za pozornost 
Jan Maxa

Ústí nad Labem, 20. září 2012 


